


Dato atto che entro i termini di scadenza sono pervenute:
– n.70 istanze di caregiver familiari gravi, di cui n. 56 ammesse al contributo (Allegato A 

soggetto a privacy) e n. 14 non ammesse per mancanza del requisito richiesto per il 
disabile assistito nell'anno 2021, vale a dire l'art.3, c. 3 della L. 104/92 o invalidità  del 
100%+indennità  di  accompagnamento  con data  di  definizione del  certificato  di 
invalidità/handicap non successiva al 31/12/2021 (Allegato C);

– n. 18 istanze di caregiver di  familiari gravissimi, tutte ammesse (Allegato B soggetto a  
privacy);

Dato atto che sono pervenute fuori termine n. 2 istanze, (Allegato C ). 
Visto che per la liquidazione del Buono è disponibile la somma di  € 8.506,03 nel Capitolo di 
spesa 31398 imp.  637/1/2023 impegnata con la  determina n.  445/2° Sett.  del  05/10/2023 
(Registro Generale n. 1214 del 28/11/2023);  
ritenuto di poter  procedere all'erogazione del “Bonus Caregiver 2021”;
in ossequio alle normative vigenti, allo statuto e ai regolamenti dell'Ente;
considerata  la  propria  competenza  ad  emanare  l'atto,  giusto  decreto  sindacale  n.  6  del 
03/03/2023 di nomina quale Coordinatore del  2° Settore istituito con deliberazione di giunta 
n.  31  del  17/02/2023,  con incarico  di  posizione  organizzativa  e  attribuzione  delle  funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000  n. 267  fino al 02/03/2024 

DETERMINA 
per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono richiamate e trascritte

1. di approvare l’elenco dei caregiver di familiari disabili gravi (Allegato A soggetto a privacy) 
costituito da n. 56 nominativi ammessi al beneficio;

2. di approvare  l’elenco dei caregiver di familiari disabili gravissimi (Allegato B soggetto a  
privacy) costituito da n. 18 nominativi  ammessi al  beneficio;

3. di approvare l’elenco delle n. 16 istanze escluse, di cui 14 per mancanza dei requisiti e  2 
pervenute fuori termine (Allegato C - identificate con il n. di protocollo); 

4. di dare mandato all’Ufficio ragioneria di procedere al pagamento dell'importo una tantum 
di €    98,73 per  n. 56  caregiver indicati  nell'Allegato A  (spesa € 5.528,88)

        di € 165,39 per  n. 18 caregiver indicati  nell'Allegato B   (spesa € 2.977,02)
tramite prelevamento dal capitolo di spesa 31398 imp. 637/1/ bil. 2023 di € 8.506,03;

5. di stabilire che la presente determina sarà pubblicata all’albo pretorio ad esclusione degli 
Allegati A e B in ossequio alle vigenti normative sulla privacy;

6. di dare atto dell’assenza di conflitti  di interesse ex art.  6-bis della Legge 241/90, come 
introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente.

7. di  dato  atto  che,  successivamente  alla  pubblicazione  nell'apposita  sezione  dell'albo 
pretorio  comunale,  ai  fini  della  pubblicità  della  presente  determinazione  nella  sezione 
Amministrazione Trasparente,   saranno assolti  gli  obblighi  di  pubblicazione nella sotto-
sezione  Provvedimenti  ex  art.  23  e  nella  sotto-sezione  “Concessione  sovvenzioni, 
contributi vantaggi economici” ex art. 26,  omettendo i dati identificativi dei beneficiari ai 
sensi del c. 4, del citato ex  art.26. 

         L'Operatrice esperta 
         Rosalinda Siracusano                                                                                                        

La Coordinatrice del 2° Settore
             Istrut. dir. Rita Odierna



DETERMINA  DELLA  COORDINATRICE DEL  2°  SETTORE
 N. 75  del 15/02/2024

 
OGGETTO:Bonus Caregiver 2021 a valere sul “Fondo per il sostegno del ruolo di cura e di  

assistenza del caregiver familiare 2021” - Approvazione elenchi istanze ammesse e 
non ammesse ed erogazione contributo una tantum agli aventi diritto.

 PARERE 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente 
provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del servizio finanziario 


	2° SETTORE
	OGGETTO:Bonus Caregiver 2021 a valere sul “Fondo per il sostegno del ruolo di cura e di assistenza del caregiver familiare 2021” - Approvazione elenchi istanze ammesse e non ammesse ed erogazione contributo una tantum agli aventi diritto.
	
	che le quote spettanti al Comune di Lentini ammontano a:
	€ 5.528,92 per i caregiver/familiari gravi - € 2.977,11 per i caregiver/familiari gravissimi.

	OGGETTO:Bonus Caregiver 2021 a valere sul “Fondo per il sostegno del ruolo di cura e di assistenza del caregiver familiare 2021” - Approvazione elenchi istanze ammesse e non ammesse ed erogazione contributo una tantum agli aventi diritto.


		2024-02-16T08:34:35+0000
	ODIERNA RITA


		2024-03-12T13:33:17+0000
	CARLO GIUSEPPE MACI




